GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

PROJETO DE LEI Nº /2023

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRAÇA
PÚBLICA NA COMUNIDADE DE JABAQUARA.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faz saber que a

Câmara Municipal de Anchieta aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica denominada Praça “Jayme Simões Ramos” a Praça

da Comunidade de Jabaquara.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Anchieta/ES, 02 de outubro de 2023.

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Ilustríssimos Vereadores,

O presente Projeto de Lei visa prestar homenagem e reconhecer o grande

cidadão que foi o Senhor Jayme Simões Ramos.

Sr. Jayme nascido e criado na Comunidade de Jabaquara nasceu em 08 de julho

de 1941.

Sr Jayme mesmo sem curso superior tinha habilidade em criar, um verdadeiro

gênio, construiu: guindaste, triciclo e até um elevador para ajudar deficientes.

Casado com a senhora Judite Merigete Ramos com quem compartilhou a vida

inteira e desta união nasceram seus filhos:

Juarez Simões  Ramos, Jadir Meriguete Ramos, Jacira Meriguete Ramos e

Jayber Meriguete Ramos

Nos deixou em 14 de junho de 2022, deixando grande saudades, por isso

perpetuar seu nome nesta praça é o projeto que está a disposição dos meus

pares para homenageá-lo nomeando com nome do Sr Jayme está praça.

Por tudo isso, conto com a sabedoria dos nobres Edis para apreciação e

aprovação desta matéria.

Anchieta/ES, 02 de outubro de 2023.

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-03T13:54:07-0300